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BEKANNTMACHUNG 
 
 

Preisliste 1 
 

Fernwärmepreise ab 01.01.2020 
 

gültig nur für Wärmelieferungsverträge deren 
Laufzeit vor dem 01.01.2016 begonnen haben 

 
 
Die Fernwärmepreise ändern sich für Tarifkunden entsprechend der Preisänderungs-

klausel Ziffer 6 der Anlage 2 zum Wärmelieferungsvertrag. Ziffer 1 erhält damit ab 

01.01.2020 folgende Fassung: 

 

Grundpreis netto brutto 

Grundbetrag 121,84 €/Jahr 144,99 €/Jahr 

Leistungsabhängiger Betrag 12,31 €/kW 14,65 €/kW 

   

Arbeitspreis je MWh je MWh 

die ersten 50 MWh/Jahr 55,07 € 65,53 € 

die nächsten 25 MWh/Jahr 51,28 € 61,02 € 

die nächsten 25 MWh/Jahr 49,28 € 58,64 € 

die nächsten 50 MWh/Jahr 47,38 € 56,38 € 

die nächsten 100 MWh/Jahr 45,49 € 54,13 € 

alle weiteren MWh/Jahr 43,49 € 51,75 € 

   

Messpreis jährlich jährlich 

Typ 1 64,70 € 76,99 € 

Typ 2 77,61 € 92,36 € 

Typ 3 109,90 € 130,78 € 

Typ 4 142,19 € 169,21 € 

Typ 5 219,80 € 261,56 € 

Typ 6 342,61 € 407,71 € 
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Kommunalwerke Kaufering 
Eigenbetrieb des Marktes Kaufering 

 

Regenerative Energien 
 

 

 

 
 

   

 

BEKANNTMACHUNG 
 
 

Preisliste 2 
 

Fernwärmepreise ab 01.01.2020 
 

gültig nur für Wärmelieferungsverträge deren 
Laufzeit ab dem 01.01.2016 beginnen 

 
 
Die Fernwärmepreise ändern sich für Tarifkunden entsprechend der Preisänderungs-

klausel Ziffer 6 der Anlage 2 zum Wärmelieferungsvertrag. Ziffer 1.1 erhält damit ab 

01.01.2020 folgende Fassung: 

 

 

Grundpreis netto brutto 

Grundbetrag 121,87 €/Jahr 145,03 €/Jahr 

Leistungsabhängiger Betrag 14,70 €/kW 17,49 €/kW 

   

Arbeitspreis je MWh je MWh 

je MWh 65,69 € 78,17 € 

   

Messpreis jährlich jährlich 

Typ 1 66,93 € 79,65 € 

Typ 2 80,30 € 95,56 € 

Typ 3 113,70 € 135,30 € 

Typ 4 147,11 € 175,06 € 

Typ 5 227,39 € 270,59 € 

Typ 6 354,45 € 421,80 € 
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